



Seidlers SENSORIUM præsenterer
Performance-vandring for 4 -6 årige

VOKS SKOV

EN WOOD WIDE WEB REJSE

Skoven kalder: børn i er inviteret til at besøge
nogen at tale med. Det vil spørge dig, og skrive



det sovende træ i skoven. Træet savner
ned i sin bog. Hvilken slags træ vil du være?

Kan du mærke dine rødder? Hvad vokser du af? Hvor mange grene har du? Spiser du de der gule rødder? og meget mere, spørger Træet, alle jer børn om. I tager afsted med rygsæk på, for at finde det ældste oldemortræ i skoven. I mærker hendes gamle barkede hud. En historie begynder om de langbenede hyfer, der bor under jorden. I skovens kroner bor træets røde egernven. Egernvennen og alle hendes egernvenner tager jer med på flyvetur fra træ til træ. Til sidst men ikke mindst møder i træfortælleren og får træerne til at gro. I finder selv vejen tilbage, ved at følge et svampesporet med lilla ametyst, trompethat og gule kantareller.

I forestillingen 'Voks skoV for de mindste' kommer børnene med på en mindre vandringsrute i skoven. De oplever med alle deres sanser. Sammen med et levende træ begiver de sig ind i WOOD WIDE WEB skovens eget internet. Hvor træerne taler sammen gennem et netværk af hyfer mellem rødderne under skovbunden.

Forestillingen er skabt af Seidlers SENSORIUM ved iscenesætter, performer og billedkunstner Marika Seidler. Seidlers SENSORIUM har siden 2015 skabt publikums-inddragende performance-vandrings forestillinger i børnehøjde, om biologiske mekanismer og dyreflokadfærd. Det sker i Zoologiske haver, skove, vandløb og strande.

Medvirkende 2024

Egernkvinde og dukkespiller: Siri Seidler /Freja Schaumburg-Müller

Talende Træ: Marika Seidler

Dramatiker, instruktion, scenografi, kostumedesign, design trædukker og kreativ producent: Marika Seidler

Lytte svampes historier og voice – over: Sif Jessen Hymøller

Dukkespils konsulenter: Bjarne Kalhøj og Sif Jessen Hymøller

Dukker: Sif Jessen Hymøller og Marika Seidler

Design egern dukker Marika Seidler, Sif Jessen Hymøller

ØNSKET med en publikumsinddragende vandrings forestilling afviklet i skoven er, at de små børn legende fordyber sig i naturens oplevelsesrum. I takt med at deres sanser udfordres, udvides oplevelsen i naturens rum. Vi ønsker at børn får mulighed for at fordybe sig i et æstetisk forhold til naturen. Publikums involverende performance, kan udvide oplevelsesskalaen for børn. Fællesskabet er omdrejningspunktet. Børn der engagerer sig sammen i en dialogbaseret forestilling, får redskaber til at navigere i de floksammenhænge de indgår i. Vores håb er at forankre kunst og natur kropsligt hos børn gennem performance.

Seidlers SENSORIUM afholder performances med afset i biologisk viden for børn og unge i samarbejde med kunst, kultur og naturcentre. Vi skaber publikums-inddragende vandringsforestillinger i naturen om biologi. Kunstnergruppen består af scenekunstnere, dukkespiller, dansere, kunstnere, samt kultur- og naturvejledere.

Performance-vandringer

- 2023 DROJ JORD en rejse til jordens indre kerne, Silkeborg Kommune og KunstCentret Silkeborg Bad
- 2023 DIATOM Kiselalge klangsang, Silkeborg Kommune og KunstCentret Silkeborg Bad
- 2021 MAVEN om mavens kvarter og mavens Micro biom, Nikolaj Plads, Nikolaj Kunsthø og Art Week
- 2020 FOD FLUGT om sten og menneskers flugt over havet, skabt til udstillingsstedet Munkeruphus
- 2019 Å VIL LIV om Skjern Å's udretning og unges livsvej, De grønne pige spejdere, Deep Forest Art Land
- 2019 VOKS SKOV - for de mindste, om Wood Wide Web
- 2017 VOKS SKOV om Wood Wide Web, skabt i samarbejde med Sif Jessen Hymøller og Annika Nilsson
- 2015 FLOKKENE hybrid flokadfærd i Zoo, skabt til Nikolaj Kunsthø

Marika Seidler kunstnerisk leder af Seidlers SENSORIUM, er uddannet på Det kongelige danske Kunstakademi i 2001. Hun har undervist på Statens Museum for Kunst, og skabt kunstneriske oplevelser siden 2000.

Siri Seidler er en ung talentfuld skuespiller på vej. Hun er uddannet på Skuespillerakademiet i København og Københavns Akademi for musik, dans og teater.

For yderligere information og pressebilleder kontakt presseansvarlig Marika Seidler. Foto kredit Marika Seidler ©

Kontakt Marika Seidler

Arrangør og producent Seidler SENSORIUM
c/o Fabrikken for Kunst og Design, Sundholmsvej 46, 2300 Kbh. S.

Mail. mseidler@gmail.com

Web. www.seidlerssensorium.dk

Mobil. 26 24 71 91

Forestillinger kan bestilles hele året rundt.

Kontakt os for at høre om muligheder for skov og finansiering i de forskellige kommuner.